
 

REGISTRO Nº726/17 

CORRESPONDE EXPTE. A-3666-17 

V I STO : 

              Las actuaciones promovidas por el  Subsecretario de  Deportes, en 
relación con  la destacada actuación del pergaminense Alexis Chavez , que  
integra el Centro de Desarrollo Municipal de Deporte Adaptado y   

CONSIDERANDO: 

                 Que este deportista , desde el año  2016 participa en los Torneos 
Bonaerenses y Juegos Nacionales Evita , oportunidades en que se hizo acreedor 
de Medalla de Oro, habiendo sido seleccionado por el Comité Paralímpico para 
integrar la   Selección Argentina de Atletismo, 

                 Que recientemente participó del Parapanamericano de San Pablo ( 
Brasil -2017) logrando consagrarse Campeón Parapanamericano en  100 mts. Y 
salto en largo, 

                  Que este  Departamento  Ejecutivo, estima menester  brindar un 
reconocimiento por su meritoria actividad deportiva ,ya que  no solo representa un 
logro en tal sentido  , sino un ejemplo de superación personal e inspiración para 
muchos jóvenes y familias de nuestra comunidad  

 

                   Por lo  expuesto, el INTENDENTE MUNICIPAL DE PERGAMINO, en 
ejercicio de las facultades que le han sido conferidas, 

 

 

 

 

 



 

D E C R E T A : 

ARTICULO 1º: Declarar deportista destacado de Pergamino al  Sr. .ALEXIS 
CHAVEZ. 

ARTICULO 2º: Regístrese, dése al Boletín Municipal, publíquese, comuníquese y 
cumplido, archívese.  

PERGAMINO ,27 de marzo de  2017-  

 

   

FIRMADO: JAVIER ARTURO MARTINEZ – INTENDENTE MUNICIPAL  

                                                               PARTIDO DE PERGAMINO 

  

JUAN MANUEL RICO ZINI – ABOGADO – SECRETARIO DE GOBIERNO       

                                                               PARTIDO DE PERGAMINO 

 

                                                                

 


